
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Камешковского района

от 08.05.2024                                                                                                № 509
 

О проведении общественных обсуждений 
в форме общественных слушаний по 
предварительным материалам оценки
воздействия на окружающую среду 
в составе проектной документации по объекту
«Газопровод межпоселковый от д. Пенкино — 
д. Симоново — д. Лубенкино — д. Пирогово — 
д. Марьинка  Камешковского района 
Владимирской области»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом от  10.01.2002  №  7-ФЗ  «Об  охране
окружающей среды», приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к
материалам  оценки  воздействия  на  окружающую  среду»,  руководствуясь
статьей 45 Устава  района п о с т а н о в л я ю:

1. Провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний
по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду в
составе проектной документации по объекту «Газопровод межпоселковый от д.
Пенкино  —  д.  Симоново  —  д.  Лубенкино  —  д.  Пирогово  —  д.  Марьинка
Камешковского района Владимирской области», 28.05.2024 года в 14-00 часов.

2. Местом проведения общественных обсуждений в форме общественных
слушаний определить кабинет № 52 администрации Камешковского района, по
адресу: Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д.10.

3.  Создать  комиссию  по  подготовке  и  проведению  общественных
обсуждений в форме общественных слушаний по предварительным материалам
оценки воздействия на окружающую среду в составе проектной документации
по объекту «Газопровод межпоселковый от д. Пенкино — д. Симоново — д.
Лубенкино  —  д.  Пирогово  —  д.  Марьинка   Камешковского  района
Владимирской области» согласно приложению к настоящему постановлению.

4.  В  период  с  08.05.2024  года  по  07.06.2024  года  обеспечить  доступ
граждан к материалам, выносимым на общественное обсуждение,



2

размещенным на официальном сайте администрации Камешковского района в
сети Интернет. 

5.  Назначить  уполномоченным  органом  по  проведению  общественных
обсуждений в форме общественных слушаний по предварительным материалам
оценки воздействия на окружающую среду в составе проектной документации
по объекту «Газопровод межпоселковый от д. Пенкино — д. Симоново — д.
Лубенкино  —  д.  Пирогово  —  д.  Марьинка   Камешковского  района
Владимирской области» – администрацию Камешковского района.

6. Опубликовать уведомление о проведении общественных обсуждений  в
форме  общественных  слушаний  на  официальном  сайте  администрации
Камешковского района в сети Интернет. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя  главы  администрации  района  по  вопросам  жизнеобеспечения  и
развитию инфраструктуры.                                                 

8.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и  подлежит
размещению на  официальном сайте администрации Камешковского района в
сети Интернет.

Глава администрации района                                                            А.З.Курганский



                                                             
   3

                                                                                                  Приложение
                                                                                к постановлению администрации 

                                                                          Камешковского района
                                                                           от 08.05.2024 № 509 

Состав комиссии:

Гуреева Людмила Викторовна -  первый  заместитель  главы
администрации  района  по  вопросам
жизнеобеспечения  и  развитию
инфраструктуры,  председатель
комиссии

Клюева Наталья Дмитриевна

Чернова Мария Валерьевна

-  начальник  отдела  архитектуры  и
градостроительства  администрации
района,  заместитель  председателя
комиссии

-  главный  специалист  по
градостроительству  технического
отдела  муниципального  учреждения
«Управление  жилищно-коммунального
хозяйства»  Камешковского  района,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Абрамов Алексей Александрович -  заместитель  начальника  по  охране
окружающей  среды  муниципального
казенного учреждения «Отдел сельского
хозяйства» Камешковского района

Доброхотова Татьяна Николаевна -  начальник  юридического  отдела
администрации района

Виноградова Татьяна 
Александровна 

-  начальник  отдела  имущественных  и
земельных  отношений  администрации
района


	​ от 08.05.2024 № 509

